
CADERNO 1  5QUINTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2012

PORTARIA Nº 1.266/2012-CCG DE 16 DE MAIO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2012 – GS,
R E S O L V E:
exonerar UBIRAJARA MARQUES DE OLIVEIRA NETO do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração, a contar de 9 de maio 
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.267/2012-CCG DE 16 DE MAIO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2012 – GS,
R E S O L V E:
exonerar RENAN ABOU EL HOSN RIBEIRO MALATO do cargo em 
comissão de Gerente de Projetos de Desenvolvimento de Gestão, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 9 de maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.268/2012-CCG DE 16 DE MAIO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2012 – GS,
R E S O L V E:
nomear RENAN ABOU EL HOSN RIBEIRO MALATO para exercer 
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 9 
de maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 316/2012-SCCG, DE 16DE 
MAIO  DE 2012.

Nome : AMINADABIO SILVA
Cargo : Assistente de Gabinete
N° de Diárias : 3.½ (Três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Barcarena e Abaetetuba
Objetivo : Onde realizarão levantamento de 
informações de obras paralisadas a serem reiniciadas e 
executadas através do Tesouro Estadual
Período : 15  a 18/05/2012
Nome : JOSUÉ MIRANDA DOS REMÉDIOS
Cargo : Assistente Operacional I
N° de Diárias : 3.½ (Tres e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Barcarena e Abaetetuba
Objetivo : Onde realizarão levantamento de 
informações de obras paralisadas a serem reiniciadas e 
executadas através do Tesouro Estadual
Período : 15  a 18/05/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 317/2012-SCCG,  DE  16  DE  
MAIO DE   2012.

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011.
R E S O L V E :
Tornar sem efeito as Portarias nºs 308, 309 e 310/2012-SCCG, 

de 15 de maio de 2012, publicada no DOE nº 32.158, de 16 de 
maio de 2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de maio 
de 2012.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 318/2012-SCCG, DE 16 DE  MAIO  DE  2012.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO :  o Processo nº 2012/96783-PG, datado de 02 
de março de 2012.
R E S O L V E:
Constituir a Comissão de Sindicância, composta pelos servidores 
MARCIA HELENA SALAMÉ BRAGA TOCANTINS, Assessor, ELIANA 
MARIA DA SILVA GUIMARÃES , Assessor Técnico e LIEGE 
BRITO BATISTA, Agente Administrativo, para sob a presidência 
da primeira, promoverem a apuração dos fatos relatados no 
processo acima mencionado, no prazo máximo de 30 (trinta) 
dias, prorrogável por igual período.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de maio 
de 2012.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°  319/2012-SCCG, DE 16 DE  
MAIO   DE   2012.

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO :  o Processo nº 2012/96980-PG, datado de 02 
de março de 2012.
R E S O L V E:
Constituir a Comissão de Sindicância, composta pelos servidores 
LUCIA HELENA MATOS, Assessor, JOSÉ RAIMUNDO PINTO DE 
LIMA, Assistente Administrativo e EULALIA ROMANA DA PAIXÃO, 
Agente Administrativo, para sob a presidência da primeira, 
promoverem a apuração dos fatos relatados no processo acima 
mencionado, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, prorrogável 
por igual período.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,  16 de maio 
de 2012.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 320/2012-SCCG, DE 16 DE  MAIO   
DE   2012.

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO :  o Processo nº 2012/96981-PG, datado de 02 
de março de 2012.
R E S O L V E:
Constituir a Comissão de Sindicância, composta pelos servidores 
JANISE ABUD BARRETO, Assessor de Imprensa, JOSÉ RAIMUNDO 
PINTO DE LIMA, Assistente Administrativo e CLAUDIA REGINA DE 
SOUZA BARROS, Agente Administrativo, para sob a presidência 
da primeira, promoverem a apuração dos fatos relatados no 
processo acima mencionado, no prazo máximo de 30 (trinta) 
dias, prorrogável por igual período.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,  16 de maio 
de 2012.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380055

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 378914
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 6/2012
Objeto: “AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE TV’s LCD DE 32, 42 
E 46 POLEGADAS E MICROCOMPUTADORES, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO DO PARÁ”.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/05/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122131729620000       449052  0101000000          Estadual
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380048

PORTARIA: 052/2012-AGE
Objetivo: Participar da 1ª Conferência Nacional sobre 
Transparência e Controle Social – CONSOCIAL NACIONAL na 
cidade de Brasília-DF.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº.734 de 07/04/1992 e 
Orientação Normativa nº.001/2008 de 11/03/08
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8014361/ROBERTO PAULO AMORAS (Auditor Geral do Estado) / 
3.5 diárias (Completa) / de 18/05/2012 a 21/05/2012
8014361/ROBERTO PAULO AMORAS (Auditor Geral do Estado) / 
3.5 diárias (Deslocamento) / de 18/05/2012 a 21/05/2012<br
Ordenador: Marcelene Dias da Paz Veloso

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380065
PORTARIA Nº.050/2012-GAB/AGE,   

DE 02 DE MAIO DE 2012.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, e conforme Processo 
nº.2012/195762
R E S O L V E:
INTERROMPER, para usufruto oportuno, o período de Férias 
do Servidor Luiz Alves de Azevedo, matrícula nº.8002568/1, 
concedida através da Portaria nº.038/2012-GAB/AGE, de 
02/04/2012, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº.32.135 
de 12/04/2012, por motivo de interesse público, em face de 
imperiosa necessidade de permanência do mesmo no Órgão, a 
contar de 02/05/2012.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS

Auditor-Geral do Estado
FÉRIAS REGULAMENTARES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380085
PORTARIA Nº.049/2012-GAB/AGE, 

DE 02 DE MAIO DE 2012.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, e conforme Processo 
nº.2012/202988,
R E S O L V E:
Conceder Férias Regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados:

Matrícula Servidor

Período de Gozo Período

Início Fim Aquisitivo

5409721/1 Ana Marly Lameira 
da Silva 02/07/2012 31/07/2012 2011/2012

55588356/1 Edson Santana Tenório 09/07/2012 07/08/2012 2011/2012

54187015/3 Fabio Guedes Salgado 11/06/2012 10/07/2012 2011/2012

54190397/2 Flávio da Silva Clink 02/07/2012 31/07/2012 2011/2012

55588532/1 José Augusto de Souza 
Souza 02/07/2012 31/07/2012 2011/2012

55588396/1 Paulo George Lopes 
Machado 02/07/2012 31/07/2012 2011/2012

5333520/2 Maria Auxiliadora Neves 
Sampaio 02/07/2012 31/07/2012 2011/2012

31763/1 Rose Mary da Silva 
Pinheiro 01/06/2012 30/06/2012 2011/2012

28509/1 Sebastião da Silva 
Corrêa 04/06/2012 03/07/2012 2011/2012

55587430/3 Silvio Afonso da Silva 
Martins 02/07/2012 31/07/2012 2011/2012

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS

Auditor-Geral do Estado


